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1. PREGLED STANJA U UPRAVNOM PODRUČJU 

Provedbeni program Koprivničko-križevačke županije za razdoblje 2021. - 2025. kratkoročni 
je akt strateškog planiranja kojim se osigurava provedba posebnih ciljeva definiranih 
Nacionalnom razvojnom strategijom Republike Hrvatske do 2030. godine i Planom razvoja 
Koprivničko-križevačke županije za razdoblje 2021. do 2027. godine. 
 
Koprivničko-križevačka županija (u daljnjem tekstu KKŽ) jedinica je područne (regionalne) 
samouprave u kojoj je ustrojeno devet upravnih odjela i službi i pod čijom upravom su 34 
proračunska korisnika. 
 
Ustavom Republike Hrvatske („Narodne novine“ br. 56/90., 135/97., 08/98., 113/00., 124/00., 
28/01., 41/01., 55/01, 76/10., 85/10. i 05/14.), Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 
144/12., 19/13., 137/15., 123/17., 98/19. i 144/20.) i Statutom Koprivničko-križevačke 
županije („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ br. 7/13., 14/13., 9/15., 11/15. - 
pročišćeni tekst, 2/18., 3/18. - pročišćeni tekst, 4/20., 25/20., 3/21. i 4/21. - pročišćeni tekst) 
definirani su poslovi od područnog (regionalnog) značaja koje Koprivničko-križevačka županija 
u svom samoupravnom djelokrugu obavlja, a osobito poslovi koji se odnose na: 

- obrazovanje; 
- zdravstvo; 
- prostorno i urbanističko-planiranje; 
- gospodarski razvoj; 
- promet i prometnu infrastrukturu; 
- održavanje javnih cesta; 
- planiranje i razvoj mreže obrazovnih, zdravstvenih, socijalnih i kulturnih ustanova; 
- izdavanje građevinskih i lokacijskih dozvola, drugih akata vezanih uz gradnju te 

provedbu dokumenata prostornog uređenja za područje Županije izvan područja 
grada sjedišta Županije; 

- zaštitu i unapređenje prirodnog okoliša; 
- upravljanje javnim financijama, 
- te ostale poslove sukladno posebnim zakonima. 

 
U razdoblju od 1. siječnja do 31. prosinca 2025. godine provodile su se gotovo sve mjere 
definirane Provedbenim programom. Također, gledajući gospodarski i društveni aspekt, 
unatoč promjenama na globalnoj razini u 2025. godini to nije uvelike utjecalo na daljnju 
realizaciju mjera definiranih Provedbenim programom. 
 
Početkom lipnja 2025. godine došlo je do izmjene Izvršnog tijela u Koprivničko-križevačkoj 
županiji. Nastavno na navedeno, a sukladno Uputi Ministarstva regionalnoga razvoja i 
fondova EU (u daljnjem tekstu MRRFEU) Izvješće o provedbi Provedbenog programa 
Koprivničko-križevačke županije za 2025. godinu izrađeno je kao jedinstveno godišnje izvješće 
za cijelu kalendarsku godinu čime je osiguran upravljački kontinuitet i jasnoća u praćenju 
provedbe planiranih posebnih ciljeva te razvojnih mjera.  
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Izvješće o provedbi Provedbenog programa Koprivničko-križevačke županije za razdoblje 
2021.-2025. za 2025. godinu predstavlja poveznicu mjera iz Plana razvoja Koprivničko-
križevačke županije za razdoblje 2021. do 2027. godine s odgovarajućim stavkama u 
proračunu Koprivničko-križevačke županije na kojima su planirana sredstva za provedbu te 
prikazuje iskorištena proračunska sredstva iz Proračuna Koprivničko-križevačke županije za 
provedbu tih mjera neovisno o izvorima financiranja.   
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2. IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

POSEBNI CILJ 1 POVEZANIJA ŽUPANIJA KRUŽNOG GOSPODARSTVA  

 

Mjera 1.1.1. Razvoj cestovne i željezničke infrastrukture te ostale prometne infrastrukture 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  
 
U okviru mjere tijekom 2025. godine na području KKŽ provodila su se dva značajna 
infrastrukturna projekta: „Rekonstrukcija postojećeg i izgradnja drugog kolosijeka željezničke 
pruge na dionici Križevci - Koprivnica - državna granica“ (nositelj projekta HŽ Infrastruktura 
d.o.o.) i projekt „Brza cesta DC10 dionica Križevci - Kloštar Vojakovački“ (nositelj projekta 
Hrvatske ceste d.o.o.) za koje u nastavku slijedi kratki pregled stanja. Radovi na projektu 
„Rekonstrukcija postojećeg i izgradnja drugog kolosijeka željezničke pruge na dionici Križevci 
- Koprivnica - državna granica” realiziraju se sukladno planu. 
U 2025. godini u okviru projekta „Rekonstrukcija postojećeg i izgradnja drugog kolosijeka 
željezničke pruge na dionici Križevci - Koprivnica - državna granica” izvedeno je 42,05 km 
željezničke pruge. Tijekom 2025. godine pušten je u promet pothodnik za pješake i bicikliste 
„Danica“ u Koprivnici, u funkciju je stavljen novoizgrađeni kolodvor Novo Drnje te u promet 
uključeno novoizgrađeno stajalište Peteranec.  
Projekt izgradnje brze ceste DC10 dionica Križevci - Kloštar Vojakovački je u tijeku. U 2025. 
godini izvedeno je oko 80% ukupnih infrastrukturnih radova potrebnih za dovršenje 
projektiranih novih km brze ceste. Završetak projekta očekuje se tijekom 2026. godine.  
Nastavno na prethodne projekte značajno je za spomenuti i projekt „Završetak izgradnje brze 
ceste DC10 Kloštar Vojakovački - Koprivnica (24,4 km - uključena obilaznica KC - granica 
Republike Mađarske 19,2 km)“ koji je jedan od 6 projekata KKŽ uključenih u Razvojni 
sporazum za sjever Hrvatske. Za dionicu Kloštar Vojakovački-Koprivnica u ožujku 2025. godine 
ishođena je lokacijska dozvola. Planom nabave za 2025. godinu planirano je ugovaranje izrade 
glavnih i izvedbenih projekata s ishođenjem građevinskih dozvola za lijevi kolnik brze ceste 
DC10. Za dionicu Koprivnica-granica Republike Mađarske (Gola) projektno-tehnička 
dokumentacija je u izradi. Završena je izrada Studije varijantnih rješenja, te je u skladu s 
rezultatima studije korigirana trasa brze ceste.  
Tijekom 2025. godine nije bilo aktivnosti Savjeta za sigurnost prometa Županije.  
Iskorištena proračunska sredstva – 7.128,86 EUR. 
 
Mjera 1.1.2. Jačanje integriranog prijevoza putnika u cestovnom prometu i intermodalnog 
prijevoza tereta 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  
 
KKŽ je i u 2025. godini nastavila s realizacijom projekta Županijskog i međužupanijskog 
linijskog prijevoza putnika u okviru kojeg je osigurala javnu uslugu prijevoza putnika u 
cestovnom prometu, na ukupno 79 linija. 
U okviru ove mjere sufinancirane su karte radnicima, umirovljenicima i svim navedenim 
posebnim kategorijama putnika i to kako slijedi: 

- Radnici plaćaju 80% ukupne cijene mjesečne karte, 
- Umirovljenici plaćaju 20% ukupne cijene jednosmjerne karte, 



4 

 

- Posebne kategorije putnika kao što su djeca do 6 godina i osobe s invaliditetom 
koje imaju invaliditet na donjim ekstremitetima od 60% ili više, te osobe koje imaju 
ukupni invaliditet 80% ili više, plaćaju 20% ukupne cijene jednosmjerne karte, 

- Studenti plaćaju 20% ukupne cijene mjesečne karte, 
- Učenicima srednjih škola socijalne kategorije Županija subvencionira još dodatnih 

5% od ukupne cijene mjesečne karte, tako da je za njih prijevoz u potpunosti 
besplatan. 

Prijevoz učenika i studenata financiran  je u okviru mjere 2.2.1. 
Iskorištena proračunska sredstva – 3.548.057,94 EUR 
 
Mjera 1.2.1. Razvoj telekomunikacijske infrastrukture nove generacije 
Status provedbe mjere – KAŠNJENJE 
 
Obzirom na činjenicu da područje KKŽ, posebice u segmentu tzv. „bijelih adresa“ smještenih 
u ruralnim i demografski starijim naseljima, ne predstavlja tržišno atraktivno područje za 
komercijalne operatore elektroničkih komunikacija navedena mjera u 2025. godini je u 
kašnjenju. Zbog ograničenog interesa krajnjih korisnika i nepovoljne ekonomske isplativosti 
ulaganja, operatori do sada nisu iskazali spremnost za samostalna ulaganja u razvoj 
širokopojasne infrastrukture na tim područjima. 
KKŽ kontinuirano prati mogućnosti financiranja te razmatra potencijalne nacionalne i 
europske izvore sredstava kako bi se dugoročno osigurala dostupnost širokopojasnog pristupa 
internetu na cjelokupnom teritoriju. Međutim, tijekom 2025. godine nisu bili otvoreni 
odgovarajući programi financiranja koji bi omogućili pokretanje planiranih aktivnosti u okviru 
ove mjere. 
Razvoju elektroničke komunikacijske infrastrukture na području županije posredno doprinosi 
i projekt „Izgradnja nacionalne agregacijske širokopojasne optičke infrastrukture sljedeće 
generacije (NP-BBI)“, čiji je nositelj Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, a koji se 
sufinancira sredstvima Europske unije u iznosu od 85 %, ukupne vrijednosti veće od 100 
milijuna eura. 
Predmetnim projektom predviđena je izgradnja svjetlovodne (optičke) mreže do ciljanih 
naselja u prigradskim i ruralnim područjima, s naglaskom na lokacije koje do sada nisu bile 
obuhvaćene komercijalnim interesom operatora. Izgradnjom agregacijske infrastrukture 
stvaraju se preduvjeti za buduća ulaganja operatora u pristupne mreže, čime bi se krajnjim 
korisnicima omogućio pristup uslugama brzog širokopojasnog interneta. 
Iskorištena proračunska sredstva -  0,00 EUR. 
 
Mjera 1.2.2. Digitalna transformacija javne uprave 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  
 
Tijekom 2025. godine aktivnosti u okviru ove mjere bile su usmjerene na pripremu projektnog 
prijedloga za prijavu na javni poziv „Digitalizacija usluga jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave“ čije se objavljivanje očekivalo tijekom godine. 
Pripreman je projekt „Digitalna vrata“, usmjeren na razvoj integrirane digitalne platforme za 
pružanje javnih usluga u nadležnosti JLP(R)S-ova, u partnerstvu s Gradom Zagrebom, 
Međimurskom županijom, Gradom Karlovcem i Gradom Čakovcem. Projekt predviđa 
uspostavu zajedničkog, modularnog i interoperabilnog rješenja koje omogućuje cjelovitu 
(end-to-end) digitalizaciju odabranih životnih i poslovnih situacija, uključujući ostvarivanje 
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prava na financiranje i potpore, prava na pristup informacijama te digitalno upravljanje 
katalogom javnih usluga. 
Planirano rješenje temelji se na načelima standardizacije poslovnih procesa, 
interoperabilnosti s državnom informacijskom infrastrukturom te ponovne uporabe 
zajedničkih komponenti, čime se osigurava dugoročna održivost i mogućnost uključivanja 
dodatnih JLP(R)S-ova. 
Istodobno, u 2025. godini nije se provodila digitalizacija poslovnih procesa unutar županijske 
uprave. Razlog tome su provedene promjene u ustrojstvu i organizaciji rada te promjena 
izvršne vlasti, uslijed čega su aktivnosti bile usmjerene na stabilizaciju organizacijskog okvira i 
stvaranje preduvjeta za sustavnu digitalnu transformaciju u narednom razdoblju. 
U predmetnom razdoblju posebna je pozornost posvećena osiguranju stabilnog i sigurnog 
rada postojećeg informacijskog sustava. Provedena je nabava nove informatičke opreme te 
mrežne i sigurnosne opreme (uključujući firewall uređaje za ispostave), osigurane su potrebne 
godišnje licence za korištenje softverskih rješenja, a kontinuirano se radilo na održavanju i 
unaprjeđenju IT infrastrukture. Posebna briga vodila se o jačanju kibernetičke sigurnosti i 
postupnom usklađivanju s mjerama propisanim NIS2 direktivom, uključujući unapređenje 
sigurnosnih politika, upravljanje pristupima i podizanje razine zaštite mrežnih i informacijskih 
sustava. 
Provedene pripremne i infrastrukturne aktivnosti predstavljaju temelj za daljnju provedbu 
digitalne transformacije i implementaciju planiranih digitalnih rješenja u sljedećem razdoblju. 
Iskorištena proračunska sredstva -  81.138,71 EUR. 
 
Mjera 1.2.3. Digitalizacija poslovnih subjekata i razvoj naprednih digitalnih vještina  
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  
 
Ova mjera nije u izravnoj nadležnosti KKŽ, već je uvrštena u provedbeni program zbog njezine 
strateške važnosti za jačanje konkurentnosti i digitalne zrelosti gospodarstva na području 
županije. 
Aktivnosti Županije u ovom segmentu imaju posredan karakter te se nadovezuju na Mjeru 
1.2.2., kroz unaprjeđenje digitalnih kanala komunikacije i dostupnosti javnih usluga 
poduzetnicima. Digitalizacijom internih procesa i razvojem online servisa poduzetnicima se 
omogućuje jednostavnija i brža komunikacija sa županijskom upravom, elektronička prijava 
na javne pozive i natječaje te digitalno podnošenje izvješća i pravdanje dodijeljenih sredstava. 
Dodatno, KKŽ kontinuirano provodi edukacije i pruža stručnu podršku korisnicima 
proračunskih sredstava radi osposobljavanja za rad u informatičkim sustavima za prijavu na 
natječaje i provedbu projekata. Na taj način doprinosi razvoju osnovnih i naprednih digitalnih 
kompetencija poslovnih subjekata te njihovoj učinkovitijoj uključenosti u procese digitalne 
transformacije, iako sama mjera nije predmet izravne provedbe od strane Županije. 
Iskorištena proračunska sredstva -  0,00 EUR. 
 
Mjera 1.3.1. Regionalni centar za gospodarenje otpadom (RCGO) „Piškornica“ 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  
 
Projekt izgradnje Regionalnog centra za gospodarenje otpadom Piškornica, za područje 
Koprivničko-križevačke županije, Varaždinske županije, Međimurske županije i Krapinsko-
zagorske županije nastavlja sa svojim aktivnostima u 2025. godini.  
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Tijekom 2025. godine zaprimljeno je 12 zahtjeva za sufinanciranje poslovanja sukladno 
usvojenom Financijskom planu za tekuću godinu. Sufinanciranjem su obuhvaćeni troškovi   
redovnog poslovanja, tekućih investicija, investicijski troškovi tehničke pomoći, radovi, nadzor 
i vidljivost RCGO Piškornica, troškovi gradnje i nadzora pretovarnih stanica u Varaždinu i 
Zaboku, upravljanja projektom Pretovarne stanice, projektne dokumentacije sustava 
odvodnje otpadnih voda, kontrole izvedbenog projekta pretovarne stanice Zabok,  izgradnje 
telekomunikacijske mreže, priključenja na sustav vodoopskrbe pretovarne stanice Zabok, 
dokumentacije za javnu nabavu za pristupnu cestu RCGO-u, arheološkog istraživanja i nadzora 
na RCGO Piškornica. 
Iskorištena proračunska sredstva – 339.647,19 EUR. 
 
Mjera 1.3.2. Sanacija svih neusklađenih odlagališta neopasnog otpada i izgradnja 
reciklažnih dvorišta u svim JLS-ima te sortirnica i biokompostana 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  
 
Tijekom 2025. godine nije sanirano niti jedno zatvoreno odlagalište otpada. Jedinice lokalne 
samouprave u kojima se nalaze nesanirana zatvorena odlagališta bile su u procedurama 
rješavanja imovinsko-pravnih odnosa za odlagališta te nisu bile u mogućnosti pravovremeno 
pripremiti projekte i prijaviti se na raspisane Javne pozive Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost. 
Iskorištena proračunska sredstva – 0,00 EUR. 
 
Mjera 1.3.3. Razvoj sustava odvojenog prikupljanja i oporabe posebnih kategorija otpada i 
kontinuirano informiranje i obrazovanje o održivom gospodarenju otpadom 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  
 
Odvojeno prikupljanje i oporaba otpada u nadležnosti su jedinica lokalne samouprave i 
njihovih pružatelja javne usluge prikupljanja komunalnog otpada. Edukativne radionice se 
redovito svake godine provode u organizaciji jedinica lokalnih samouprava/komunalnih 
poduzeća i tijekom 2025. godine bilo ih je organizirano 35. Prema posljednjim dostupnim 
podacima (za 2024. godinu), postignuta stopa odvojenog sakupljanja otpada bila je 50,85% 
Iskorištena proračunska sredstva – 0,00 EUR. 
 
Mjera 1.4.1. Uspostava plinoopskrbe na području županije 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  
 
Tijekom 2025. godine došlo je do povećanja broja korisnika plinske mreže spajanjem na 
postojeću infrastrukturu (24.250 priključenih kućanstava i gospodarskih subjekata na plinsku 
mrežu duljine 874,4 km) te je provedeno održavanje i obnavljanje iste. 
Iskorištena proračunska sredstva – 0,00 EUR. 
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POSEBNI CILJ 2 SOCIJALNO OSJETLJIVA ŽUPANIJA 
 
Mjera 2.1.1.  Razvoj zdravstvene infrastrukture, dostupnost i razvoj zdravstvenih usluga 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  
 
Tijekom 2025. godine nastavilo se s unaprjeđenjem zdravstvene infrastrukture u županiji. 
Najveća investicija u zdravstvu financirana iz proračuna KKŽ bila je vezana za rekonstrukciju i 
izgradnju zgrada Doma zdravlja u Križevcima. U drugoj polovici 2025. godine završena je 
izgradnja zgrade D (dentalne ordinacije, dentalni laboratorij i RTG). Izvršena je rekonstrukcija 
ordinacije obiteljske medicine u Drnju. Nabavljena je značajna količina medicinske opreme za 
više ordinacija Doma zdravlja. U okviru mjere, u Đurđevcu se pristupilo rekonstrukciji dijela 
zgrade Doma zdravlja radi uređenja vodovoda i kanalizacije. Za potrebe Zavoda za hitnu 
medicinu KKŽ nabavljena su dva vozila hitne medicine s automatiziranim nosilima za ispostavu 
Križevci i središnjicu Koprivnica te jedno vozilo sanitetskog prijevoza za središnjicu u 
Koprivnici. Nabavljeno je više vrsta medicinske opreme za potrebe timova u sva tri grada 
(Koprivnica, Križevci i Đurđevac). Tijekom 2025. godine zaprimljeno je 10 zahtjeva za 
sufinanciranje troškova specijalističkih medicinskih postupaka od kojih su svi riješeni 
pozitivno. Nastavljena je provedba Programa subvencije kamata stambenih kredita za 
liječnike te je u prosincu 2025. godine navedenu subvenciju koristilo 30 liječnika.  
Iskorištena proračunska sredstva – 5.582.561,59 EUR 
 
Mjera 2.1.2. Prevencija i rano otkrivanje bolesti, prevencija ovisnosti posebno mlade 
populacije, promicanje zdravog načina života i pojačana sigurnost stanovništva 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  
 
Maligne bolesti predstavljaju jedan od najvećih javno-zdravstvenih problema u svijetu. U 
Hrvatskoj i u KKŽ maligne bolesti nalaze se na 2. mjestu uzroka smrtnosti, a u dobi do 65. 
godine (prijevremena smrtnost) su na 1. mjestu uzroka smrti. Sekundarna prevencija malignih 
oboljenja uključuje rano otkrivanje bolesti i aktivno se provodi u KKŽ u sklopu nacionalnih 
programa ranog otkrivanja malignih bolesti: Nacionalni program ranog otkrivanja raka dojke, 
Nacionalni program ranog otkrivanja raka debelog crijeva i Nacionalni program ranog 
otkrivanja raka vrata maternice. Financiranjem nabave modernije medicinske opreme 
Županija nastoji doprinijeti prevenciji te uspješnijem otkrivanju i liječenju ovih bolesti.     
Stopa liječenih ovisnika na području županije dugi niz godina je znatno niža od hrvatskog 
prosjeka.  
Centar za zaštitu mentalnog zdravlja i prevenciju ovisnosti Zavoda za javno zdravstvo KKŽ u 
2025. godini nastavio je s provođenjem preventivnog programa univerzalne prevencije 
ovisnosti "Trening životnih vještina". Program "Trening životnih vještina" usmjeren je na 
razvijanje i usvajanje zdravih stilova života i socijalnih vještina i predstavlja temelj za primarnu 
prevenciju rizičnih ponašanja jer razvija samopouzdanje, samokontrolu, samopoštovanje, 
komunikacijske i socijalne vještine, te vještine donošenja odluka i suočavanja sa stresom kod 
djece i mladih u osnovnim školama na području KKŽ. U 2025. godini ukupno je provedeno 
1.799 radionica za 2.812 učenika od trećih do sedmih razreda u 19 osnovnih škola na području 
KKŽ. Temeljem sklopljenog Sporazuma o suradnji na osiguranju i provedbi specijalističko-
konzilijarne zdravstvene zaštite u Križevcima i Đurđevcu liječnici specijalisti su u ova dva grada 
tijekom 2025. godine odlazili 364 puta, a njihovim uslugama je bilo obuhvaćeno 4.248 
pacijenata.  
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Iskorištena proračunska sredstva – 483.429,85 EUR. 
 
Mjera 2.2.1. Poticanje demografske obnove i zadržavanje postojećeg stanovništva  
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  
 
KKŽ osigurava organizirani prijevoz autobusom za 1.483 učenika osnovnih škola. Dugi niz 
godina provodi se i program sufinanciranja prijevoza srednjoškolaca. Potpisivanjem ugovora 
o javnoj usluzi prijevoza putnika u cestovnom prometu omogućeni su učinkovitiji i povoljniji 
prijevoz za učenike srednjih škola. Nastavilo se s provedbom projekata koji doprinose 
unaprjeđenju kvalitete života i zadržavanju stanovništva na području županije. U okviru mjere 
provodili su se sljedeći projekti: „Prilika za sve 7“, „Školska shema 2024./2025.“ i „Školska 
shema 2025./2026.“, u okviru kojih su osigurani pomoćnici u nastavi za učenike s teškoćama 
u razvoju kao i dodatni obroci voća, povrća te mlijeka i mliječnih proizvoda za učenike u 
školama kojima je KKŽ osnivač. Također se u suradnji s Podravkom d.d. nastavilo s provedbom 
projekta „Pametan obrok za pametnu djecu“ koji ima za cilj razvoj novog sustava prehrane i 
organizacije rada školskih kuhinja u osnovnim školama te su sufinancirana natjecanja u znanju 
u osnovnim i srednjim školama.  
Iskorištena proračunska sredstva – 4.174.521,35 EUR.  
 
Mjera 2.3.1. Razvoj obrazovne infrastrukture i programa u predškolskom, osnovnom, 
srednjem i visokom školstvu i usklađivanje obrazovnih programa s potrebama tržišta rada 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  
 
U četverogodišnjem Eksperimentalnom programu „Osnovna škola kao cjelodnevna škola - 
Uravnotežen, pravedan, učinkovit i održiv sustav odgoja i obrazovanja“ sudjeluju dvije škole 
kojima je KKŽ osnivač - OŠ Koprivnički Bregi i OŠ „Sidonije Rubido Erdödy“ Gornja Rijeka. 
Sveukupno 17 osnovnih i srednjih škola tijekom 2025. godine radilo je u jednoj smjeni, od 
čega 13 OŠ i SŠ kojima je KKŽ osnivač. U 2025. započeo je novi investicijski ciklus u obrazovnu 
infrastrukturu. Dodijeljena su bespovratna sredstva za projekte dogradnje OŠ „Grigor Vitez” 
Sveti Ivan Žabno, OŠ Ferdinandovac, OŠ „Fran Koncelak” Drnje, PŠ Podravske Sesvete, 
Dvorane OŠ „Mihovil Pavlek Miškina“ Đelekovec, rekonstrukciju OŠ Andrije Palmovića Rasinja 
i Izgradnju Osnovne škole Koprivnički Ivanec sa sportskom dvoranom i vanjskim igralištima. U 
2025. godini nastavljeni su radovi sukladno Ugovoru o javnoj nabavi rekonstrukcije zgrade 
Učeničkog doma u Koprivnici s izradom projektne dokumentacije vrijedni 5.702.124,91 eura. 
Također, dodijeljena su bespovratna sredstva za dogradnju i energetsku obnovu Gimnazije „I. 
Z. Dijankovečkog“ Križevci za što su radovi započeli. Provodila se rekonstrukcija vanjskih 
školskih igrališta u Križevcima i Virju. U akademskoj godini 2025./2026. pravo na studentsku 
stipendiju ostvarilo je 150 studenata, u iznosu od 200 eura mjesečno, odnosno 2.400 eura 
godišnje. Cilj mjere je poticanje interesa za visoko obrazovanje i znanost te pridonošenje 
povećanju broja visokoobrazovanih stručnjaka na području KKŽ. Nastavilo se sa 
sufinanciranjem djelatnosti Zavoda za znanstveno-istraživački rad Hrvatske akademije 
znanosti i umjetnosti u Križevcima te sufinanciranjem glazbenih škola.  
Iskorištena proračunska sredstva – 6.594.988,95 EUR. 
 
 
 



9 

 

Mjera 2.3.2. Jačanje kapaciteta Lokalnog partnerstva za zapošljavanje i korištenje 
nacionalnih mjera za poticanje zapošljavanja 
Status provedbe mjere – ODUSTAJE SE.  
 
Tijekom 2025. godine nisu se održavale sjednice Upravnog odbora i Skupštine Lokalnog 
partnerstva za zapošljavanje KKŽ, budući da je projekt „Partnerstvo za sve 2“ formalno završio 
te s nacionalne razine nije bilo najave novog natječaja kojim će se ove aktivnosti nastaviti. 
Iskorištena proračunska sredstva – 0,00 EUR. 
 
Mjera 2.3.3. Unaprjeđenje sustava cjeloživotnog učenja 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  
 
Tijekom 2025. godine na području KKŽ provodilo se 647 verificiranih programa od strane 
ustanova za cjeloživotno obrazovanje.  
Iskorištena proračunska sredstva – 0,00 EUR. 
 
Mjera 2.3.4. Jačanje kapaciteta za strateško planiranje i upravljanje razvojem, jačanje 
međužupanijske, prekogranične i međunarodne suradnje te korištenje sredstava iz ESI 
fondova i drugih Programa Unije 
Status provedbe mjere - U TIJEKU. 
 
U okviru mjere omogućeno je financiranje pripreme EU projekata i pripreme projektne 
dokumentacije. Tijekom 2025. godine prijavljeno je ukupno 9 projektnih prijedloga u kojima 
sudjeluje KKŽ kao nositelj ili partner, te je također sudjelovala u 2 provedena projekta iz 
područja društvenih djelatnosti. 
Tijekom 2025. godine KKŽ je samostalno kao prijavitelj odnosno partner sudjelovala u 
provedbi sveukupno 20 projekata sufinanciranih EU sredstvima, iz raznih sektora 
(obrazovanje, turizam, promet i mobilnost, ruralni razvoj).  
Osigurano je sufinanciranje izrade projektno-tehničke dokumentacije za pripremu EU ili 
nacionalnih projekata za 16 projekata jedinica lokalne samouprave, odobren je 1 zajednički 
projekt za sufinanciranje sredstvima Saveza Alpe Jadran, sufinancirana je provedba 4 
međunarodna projekta udruga civilnog društva s područja KKŽ. KKŽ je članica četiri 
međunarodne organizacije. 
U okviru mjere tijekom 2025. godine donesen je Socijalni plan Koprivničko-križevačke županije 
2025.-2027. te je započeo postupak srednjoročnog vrednovanja Plana razvoja Koprivničko-
križevačke županije za razdoblje 2021. do 2027. godine.  
Mjerom je obuhvaćeno djelovanje Razvojne agencije PORE KKŽ kao regionalnog koordinatora 
za područje KKŽ, koja je jedan od nezaobilaznih dionika na području strateškog planiranja na 
području KKŽ. Tijekom 2025. godine Razvojna agencija PORA KKŽ pružila je stručnu pomoć u 
pripremi i provedbi za sveukupno 169 razvojnih projekata ukupne vrijednosti 137,4 milijuna 
eura za 32 korisnika  područja KKŽ. Tijekom 2025. godine izrađena su 4 tromjesečna izvješća 
o provedbi Razvojnog sporazuma za sjever Hrvatske za KKŽ koji sadržava 6 infrastrukturnih 
projekata vrijednosti 409.848.032,38 eura i 11 projekata izrade projektno-tehničke 
dokumentacije sveukupne vrijednosti 1.592.673,70 eura.  
Iskorištena proračunska sredstva – 1.704.870,59 EUR. 
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Mjera 2.4.1. Deinstitucionalizacija i uvođenje novih izvaninstitucionalnih socijalnih usluga 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  
 
Zakonom o socijalnoj skrbi predviđen je jedan Obiteljski centar koji pokriva područje cijele 
KKŽ. U svibnju 2023. godine otvorena je nova zgrada Obiteljskog centra, Područne službe 
Koprivničko-križevačke. Partner u EU projektu kojim je rekonstruirana zgrada za potrebe 
Obiteljskog centra i nabavljena oprema bila je Županija, baš kao i partner u EU projektu kojim 
su se (s početkom rada) financirali troškovi zaposlenika Obiteljskog centra, njihove dodatne 
edukacije vezane za obiteljsku medijaciju, provođenje programa edukacije posvojitelja i 
udomitelja, psihosocijalnog tretmana žrtava i počinitelja nasilja, supervizije stručnjaka, 
izvansudske nagodbe te drugih specijaliziranih edukacija. Obiteljski centar ustanova je čiji je 
osnivač država i na koju županija nema utjecaj. Dnevni boravci za starije osobe postoje u sva 
tri grada na području KKŽ i aktivnosti koje se provode u njima sufinancirane su od strane 
županije.  
Za dnevne boravke koje su provodile udruge umirovljenika, Gradsko društvo Crvenog križa 
Križevci te Samostan Uznesenja Blažene Djevice Marije franjevaca konventualaca sa sjedištem 
u Molvama u 2025. godini također su izdvojena sredstva iz proračuna KKŽ. Usluge dnevnog 
boravka za starije osobe koristilo je 420 korisnika. Tijekom 2025. godine nastavljena je dodjela 
pomoći obiteljima u podmirenju dijela troškova rane intervencije te je odobreno ukupno 37 
jednokratnih pomoći. Također, nastavljeno je sufinanciranje djelovanja Sigurne kuće za žrtve 
obiteljskog nasilja.  
Iskorištena proračunska sredstva – 27.017,11 EUR. 
 
Mjera 2.4.2. Dostupnost domova socijalne skrbi 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  
 
Iako je za smještene u domovima socijalne skrbi - ustanovama, mogućnost za to postojala i 
ranije, početkom 2020. godine pokrenut je program sufinanciranja smještaja u svim 
organizacijskim oblicima domova za starije na području KKŽ (ustanove, obiteljski domovi, 
domovi trgovačkih društava i dr.). Programom se nastoji pomoći samoj smještenoj osobi i 
članovima obitelji u pokriću spomenutih troškova. Krajem 2024. godine povećan je iznos 
kojim je županija sufinancirala smještaj u 2025. godini, Također, od početka 2024. u primjeni 
je Odluka Županijske skupštine kojom je sufinanciranje troškova smještaja omogućeno 
starijim i nemoćnim osobama s prebivalištem na području KKŽ koji su smješteni i u domove 
koji sjedište imaju i usluge pružaju izvan granica županije, odnosno u cijeloj zemlji. U 2025. 
godini su doznačena sredstva Gradu Đurđevcu u iznosu od 800.000,00 EUR odnosno 
sufinancirani su troškovi izgradnje Centra za starije osobe Đurđevac s ciljem povećanja 
kapaciteta za smještaj starijih osoba za 122 mjesta. Tijekom 2025. godine sufinanciran je 
smještaj za 265 osoba odnosno za 264 korisnika iz 32 doma socijalne skrbi s područja KKŽ i 1 
korisnika čije prebivalište je na području KKŽ, a smješten je u domu izvan županije.  
Iskorištena proračunska sredstva – 1.176.765,56 EUR. 
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Mjera 2.4.3. Socijalno uključivanje ranjivih skupina i podizanje svijesti o mogućnostima 
razvoja socijalnog poduzetništva 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  
 
U Republici Hrvatskoj ne postoji zaseban zakon kojim se uređuje socijalno poduzetništvo te 
se ono realizira kroz različite pravne oblike - udruge, zaklade, obrte, zadruge, trgovačka 
društva i ustanove. Unutar KKŽ u okvir socijalnog poduzetništva mogu se svrstati 
poduzetničke akcije Udruge osoba s invaliditetom Križevci (Hedona d.o.o. društveno 
poduzeće i integrativna radionica), društveno poduzeće Koprivita te Ugostiteljstva Zrinski 
(radna jedinica Integrativna radionica). KKŽ dugi niz godina sufinancira i uslugu pomoći u kući 
starijim osobama koji provode Klub za starije osobe „Mariška“, Gradsko društvo Crvenog križa 
Križevci i Općina Virje.  
Iskorištena proračunska sredstva – 272.742,65 EUR. 
 
Mjera 2.4.4. Borba protiv siromaštva i socijalne isključenosti 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  
 
Zajamčena minimalna naknada novčana je pomoć/naknada koju prema Zakonu o socijalnoj 
skrbi odobravaju područni uredi Hrvatskog zavoda za socijalni rad, novoosnovane ustanove 
čiji je osnivač država i na koju županija nema nikakav utjecaj. Broj korisnika zajamčene 
minimalne naknade u padu je od 2015. godine. Prema zadnje dostupnim podacima na 
državnoj razini, u KKŽ je 1,2% stanovništva obuhvaćeno zajamčenom minimalnom naknadom. 
Deset županija ima veću zastupljenost stanovništva ovom pomoći, a značajno više nama 
susjedne Međimurska (3,0%), Virovitičko-podravska (2,5%) i Bjelovarsko-bilogorska (1,8%). 
Tijekom 2025. godine u KKŽ u pučkoj kuhinji (jedina na području županije je u sklopu Gradskog 
društva Crvenog križa Koprivnica) hranilo se 206 osoba. Također, uoči uskrsnih i božićnih 
blagdana dodijeljeno je ukupno 55 prigodnih paketa za socijalno ugrožene obitelji s područja 
KKŽ.  
Iskorištena proračunska sredstva – 168.472,85 EUR. 
 
Mjera 2.5.1. Jačanje kapaciteta civilnog društva kao važnog dionika ukupnog razvoja 
županije 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  
 
Kroz mjeru se sufinancira djelovanje udruga s područja KKŽ - udruge umirovljenika, udruga s 
područja zdravstva i brige o osobama s invaliditetom, odgoja, obrazovanja i organiziranog 
provođenja slobodnih aktivnosti te udruga Domovinskog rata. U 2025. godini na području KKŽ 
aktivnih registriranih udruga je 1.053, prema podacima iz Registra udruga. U okviru 
financiranja programa i projekata udruga od interesa za KKŽ, Županija je sklopila 52 
pojedinačna ugovora s nositeljima projekata odnosno udrugama iz područja zdravstva i brige 
o osobama s invaliditetom te udrugama umirovljenika. Sklopljena su i 73 pojedinačna ugovora 
s nositeljima projekata odnosno udrugama s područja odgoja, obrazovanja i organiziranog 
provođenja slobodnih aktivnosti te udrugama Domovinskog rata. 
Iskorištena proračunska sredstva – 165.903,70 EUR. 
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Mjera 2.5.2. Osnaživanje volonterskog rada 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  
 
KKŽ ima dva volonterska centra. Prema podacima Hrvatskog centra za razvoj volonterstva, 
jedan od centara je u Križevcima; Centar za mlade Križevci - Volonterski centar „Link“, Križevci, 
dok je drugi Volonterski centar Koprivnica, a nositelj mu je Udruga Kopriva - Koprivnička 
inicijativa volontera i aktivista. 
Iskorištena proračunska sredstva – 0,00 EUR. 
 
Mjera 2.5.3. Osnaživanje sporta 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  
 
Kroz ovu mjeru se pruža podrška djelovanju Zajednice sportova KKŽ, ulaganje u sportsku 
infrastrukturu na području županije, sufinanciranje sportskih klubova i sportskih 
manifestacija, poticanje bavljenja sportom od malih nogu i promicanje zdravih navika djece i 
građana, uvođenje novih programa za financiranje, a posebice onih koji su usmjereni na 
stručno usavršavanje kadrova u sportu i rad s mlađim uzrasnim kategorijama. U 2025. godini 
na području KKŽ bilo je registrirano 246 sportskih udruga. 
Iskorištena proračunska sredstva – 444.000,00 EUR. 
 
Mjera 2.5.4. Razvoj tehničke kulture i centara izvrsnosti 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  
 
U Centrima izvrsnosti u tri gimnazije na području KKŽ (Gimnazija Fran Galović Koprivnica, 
Gimnazija Ivana Zakmardije Dijankovečkog Križevci i Gimnazija Dr. Ivana Kranjčeva Đurđevac) 
provodi se dodatna nastava iz STEM područja. U 2025. godini su na području KKŽ djelovala 4 
područja za izvrsnost u centrima za izvrsnost - matematika, fizika, kemija i biologija. Nadalje, 
u okviru mjere podržano je djelovanje Zajednice tehničke kulture KKŽ, kontinuirano 
usavršavanje kadrova i pružanje financijske podrške te nagrađivanje učenika i mentora. 
Iskorištena proračunska sredstva – 74.550,08 EUR. 
 
Mjera 2.6.1. Valorizacija i očuvanje kulturno povijesnih vrijednosti i poticanje razvoja 
kulturnog stvaralaštva 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  
 
U okviru mjere financiraju se javne potrebe u kulturi odnosno provođenje programa i 
projekata ustanova u kulturi za muzejske djelatnosti, otkup knjižne i neknjižne građe te 
promicanje kulturne prošlosti KKŽ. Također se financiraju programi i projekti udruga, 
organizacija, vjerskih zajednica i samostalnih umjetnika iz područja likovne djelatnosti, 
izdavačke djelatnosti, dramskih umjetnosti i kazališnog amaterizma, likovne i glazbene 
umjetnosti, nove medijske kulture, zaštite kulturne baštine (arheološki i konzervatorsko-
restauratorski radovi, obnova spomenika i sakralnih objekata). Sufinanciraju se programi 
manifestacija od izuzetnog značaja za županiju i očuvanje kulturne baštine te održavanje 
znanstvenih i stručnih skupova iz područja kulture.  
Temeljem Poziva za predlaganje javnih potreba u kulturi za 2025., KKŽ zaključila je 
pojedinačne ugovore sa 65 prijavitelja, a isti su realizirani do kraja 2025. godine. Krajem rujna 
2025. bio je otvoren Poziv za predlaganje javnih potreba u kulturi za 2026. na koji su pristigle 
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109 prijave od 70 prijavitelja. Sufinancira se rad bibliobusnih službi u Koprivnici i Križevcima 
čime je osigurana rasprostranjenost i dostupnost knjižnog fonda na prostoru čitave županije. 
Iskorištena proračunska sredstva – 396.988,30 EUR. 

 
POSEBNI CILJ 3 PAMETNA I ZELENA ŽUPANIJA 

Mjera 3.1.1. Olakšani pristup financiranju i potpore za samozapošljavanje i pokretanje 
poslovanja (START UP) 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  
 
Prema posljednjim dostupnim podacima, na području KKŽ bilo je aktivno 2.491 obrt i 2.212 
trgovačkih društava. 
Ova mjera obuhvaća kontinuirano subvencioniranje kamatnih stopa (2%) za kredite 
gospodarskim subjektima  po projektima  „Lokalni projekti razvoj malog gospodarstva 2009.,  
„Kreditom do konkurentnosti“, „Obrtna sredstva za mikro i male poduzetnike“, HBOR-ovim 
programima „Poduzetništvo mladih, žena i početnika“ i „Investicije privatnog sektora“ (u 
realizaciji 65 kredita s urednom otplatom).  
Subvencionira se 30% troškova izrade projektne dokumentacije potrebne za ishođenje akta o 
građenju (građevinska dozvola) za izgradnju gospodarskih građevina privatnog sektora, te za 
investicije javnog sektora (JLS) iz područja gospodarstva, komunalnih djelatnosti, prometa, 
gospodarenja otpadom. Maksimalni iznos potpore za gospodarske subjekte iznosi 4.000,00 
eura, a za JLS, sukladno indeksu razvijenosti, može iznositi od 4.000,00 – 6.500,00 eura. 
Realizirano je 5 potpora.  
Mjera obuhvaća i subvencioniranje 50% ulaganja u opremu ili energetske sustave za 
gospodarske subjekte, za vlastite potrebe. Za investicije, ukupne vrijednosti 430.626,67 eura, 
dodijeljeno je 40 potpora. Maksimalni iznos potpore po korisniku je 7.000,00 eura.  
U okviru mjere potiče se samozapošljavanje osoba do 40 godina starosti. Prioritet imaju 
prerađivačke djelatnosti i deficitarna zanimanja. Maksimalni iznos potpore je 4.000,00 eura, 
a realizirano je 30 potpora. 
Iskorištena proračunska sredstva – 353.705,63 EUR. 
 
Mjera 3.1.2. Poticanje realnog sektora na povezivanje, istraživanje i razvoj, povećanje broja 
patenata i inovacija i uvođenje novih tehnologija 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  
 
U okviru ove mjere u tijeku je projekt „Enu Distributivni centar za meso s hladnjačom i 
klaonicom“ koji okuplja i povezuje proizvođače i za koji je izrađen dio projektno-tehničke 
dokumentacije. Navedena dokumentacija predstavlja temelj za izradu daljnje projektno-
tehničke dokumentacije potrebne za ishođenje građevinske dozvole, a za što se čeka 
odgovarajući natječaj. Tijekom 2025. godine nije bilo priznatih patenata s područja KKŽ.  
Iskorištena proračunska sredstva – 0,00 EUR. 
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Mjera 3.1.3. Poboljšanje investicijske klime, promidžba županijskog gospodarstva i 
proaktivnost u privlačenju domaćih i ino ulagača 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  
 
U okviru ove mjere se tijekom 2025. godine pružala podrška gospodarstvu kroz organizaciju i 
suorganizaciju sajmova u KKŽ, sufinanciraju se troškovi izlagačkog prostora za gospodarske 
subjekte na sajmovima u zemlji i inozemstvu, te se pruža potpora radu i djelovanju HGK 
Županijskoj komori Koprivnica i HOK Obrtničkoj komori Koprivničko-križevačke županije. Na 
području 21 jedinice lokalne samouprave aktivne su 24 poslovne zone ukupne površine 
572,97 ha. Popunjena površina u poslovnim zonama u 2025. godini iznosila je 495,04 ha.  
Iskorištena proračunska sredstva – 112.180,13 EUR. 
 
Mjera  3.2.1.  Razvoj sustava vodoopskrbe, odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  
 
Kroz navedenu mjeru osigurana je kapitalna pomoć za izgradnju vodnokomunalnih građevina 
u 2025. godini za one jedinice lokalne samouprave koje same financiraju dovršetak izgradnje 
vodoopskrbe i odvodnje na svojim područjima.  
Stanje priključenosti kućanstava na vodoopskrbu je oko 69%, a na odvodnju oko 44%, što 
upućuje na daljnje aktivnosti oko izgradnje i priključenosti na vodoopskrbni sustav i odvodnju. 
Ukupna vrijednost investicija izgradnje vodnokomunalne infrastrukture Aglomeracije 
Đurđevac, Virje, Ferdinandovac i Podravske Sesvete, Aglomeracije Koprivnica i Aglomeracije 
Križevci iznosi 144.064.174,66 EUR bez PDV-a. 
U Aglomeraciji Koprivnica radovi su završeni u 2025. godini dok se završetak investicijskog 
ciklusa izgradnje vodnokomunalne infrastrukture u Aglomeracijama Đurđevac, Virje, 
Ferdinandovac i Podravske Sesvete i Aglomeraciji Križevci očekuje u 2026. godini. 
Iskorištena proračunska sredstva – 247.600,28 EUR. 
 
Mjera  3.2.2.  Razvoj sustava navodnjavanja i melioracijske odvodnje 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  
 
U okviru mjere tijekom 2025. godine pokrenut je postupak izrade Idejnog rješenja za 
realizaciju projekta sustava navodnjavanja na lokaciji Veliki Pažut - Legrad. 
Iskorištena proračunska sredstva – 0,00 EUR. 
 
Mjera  3.2.3.  Monitoring kakvoće pitke vode i pročišćenih otpadnih voda 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  
 
Zavod za javno zdravstvo KKŽ obavlja monitoring vode za ljudsku potrošnju u javnim 
vodoopskrbnim sustavima te lokalnim vodovodima na području KKŽ, sukladno Pravilniku o 
parametrima sukladnosti, metodama analiza i monitorinzima vode namijenjene za ljudsku 
potrošnju i Planu Ministarstva zdravstva. Cilj programa je utvrditi zdravstvenu ispravnost i 
kakvoću vode za ljudsku potrošnju na području KKŽ u cilju zaštite zdravlja i nepovoljnih 
utjecaja bilo koje vrste onečišćenja. 
Iskorištena proračunska sredstva – 40.000,00 EUR.  
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Mjera 3.3.1.  Razvoj pametnih naselja 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  
 
U okviru kapitalne pomoći za ravnomjerni razvoj, KKŽ je u 17 jedinica lokalne samouprave 
sufinancirala projekte vezane uz razvoj pametnih naselja – izgradnju cestovne infrastrukture 
na lokalnim i županijskim cestama (uključivo kolnik, pješačke i biciklističke staze, autobusna 
stajališta, oborinsku odvodnju), izgradnju zaštitnih ograda oko škola, igrališta, vrtića i ostalih 
javnih objekata u jedinicama lokalne samouprave, te za nabavu komunalnih strojeva i 
opreme. 
Iskorištena proračunska sredstva – 390.927,80 EUR. 
 
Mjera 3.3.2. Modernizacija i specijalizacija poljoprivrednih proizvođača i razvoj lovnog 
gospodarstva 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  
 
Na području KKŽ pod ekološkom proizvodnjom je ukupno 670 ha površine poljoprivredne 
proizvodnje.  
KKŽ u 2025. godini dodjeljivala je potpore male vrijednosti za ulaganje u materijalnu imovinu 
na poljoprivrednom gospodarstvu, za okrupnjavanje poljoprivrednog  zemljišta i arondaciju, 
za sufinanciranje kamata za poljoprivrednu proizvodnju, za višegodišnje nasade, za osiguranje 
u poljoprivredi, za povećanje ekonomske veličine poljoprivrednog gospodarstva za mlade 
poljoprivrednike, za pčelarsku proizvodnju, za kontrolu i certifikaciju ekološke proizvodnje, za 
industrijsku proizvodnju povrća. Isplaćeno je ukupno 285 potpora male vrijednosti.  
KKŽ dodijelila je pomoć i za prirodne nepogode. U 2025. godini proglašena je prirodna 
nepogoda suša na području cijele Županije – 25 jedinica lokalne samouprave. Na području 
županije nalazi se ukupno 167.706 ha lovišta. 
Iskorištena proračunska sredstva – 753.944,84 EUR. 
 
Mjera  3.3.3.  Bolji pristup sredstvima ruralnog razvoja kroz sustav LAG-ova 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  
 
Putem ove mjere žele se ojačati kapaciteti Lokalnih akcijskih grupa odnosno LAG-ova koji 
djeluju na području KKŽ - LAG Podravina, LAG Mura-Drava, LAG Izvor, Lag Prizag i LAG Prigorje, 
kao nezaobilaznih dionika na području ruralnog razvoja, a koji u okviru usvojenih lokalnih 
razvojnih strategija omogućuju svim prihvatljivim dionicima pristup sredstvima ruralnog 
razvoja. Tijekom godine nije bilo potrebe sufinanciranja LAG-ova. 
Iskorištena proračunska sredstva – 0,00 EUR. 
 
Mjera  3.3.4.  Katastarske izmjere 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  
 
Mjera pruža podršku jedinicama lokalne samouprave u provedbi katastarskih izmjera na 
području KKŽ. U 2025. godini završena je katastarska izmjera na području k.o. Đelekovec, a u 
tijeku su bile katarske izmjere na području 3 katastarske općine (k.o. Veliki Otok, Kutnjak i 
Gornja Rijeka).   
Iskorištena proračunska sredstva – 14.899,09 EUR. 
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Mjera  3.3.5.  Izrada prostornih planova 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  
 
Tijekom 2025. godine usvojeno je 7 prostornih planova uređenja općina od kojih su dva 
(Prostorni plan uređenja Općine Hlebine i Legrad) potpuno novi planovi, a preostali se vode 
kao izmjene i dopune nove generacije (IV. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja općine 
Sveti Ivan Žabno, V. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja općine Koprivnički Bregi, IV. 
Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja općine Drnje, VII. Izmjene i dopune Prostornog 
plana uređenja općine Rasinja i IV. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja općine 
Sokolovac). U tijeku su pripremne radnje za izradu Prostornog plana KKŽ (nove generacije) 
putem sustava ePlanovi. 
Iskorištena proračunska sredstva – 3.687,77 EUR. 
 
Mjera  3.3.6.  Praćenje stanja u prostoru 
Status provedbe mjere – U TIJEKU. 
 
Tijekom 2025. godine Zavod za prostorno uređenje KKŽ izradio je Izvješće o stanju u prostoru 
Koprivničko-križevačke županije za razdoblje od 2021. do 2024. godine. Izradom i donošenjem 
ovog Izvješća daju se smjernice za budući prostorni razvoj te se stvaraju preduvjeti za daljnju 
izradu svih dokumenata prostornog uređenja, potrebnih Izmjena i dopuna istih, kao i procjenu 
potrebe izrade drugih strateških i razvojnih dokumenata na razini KKŽ.  
Iskorištena proračunska sredstva – 0,00 EUR. 
 
Mjera  3.3.7.  Razvoj geografskog informacijskog sustava prostornog uređenja 
Status provedbe mjere – U TIJEKU. 
 
Informacijski sustav prostornog uređenja (ISPU) vodi se za potrebe izrade, donošenja, 
provedbe i nadzora prostornih planova, trajnog praćenja stanja u prostoru i području 
prostornog uređenja te izrade izvješća o stanju u prostoru. U okviru ISPU sustava dostupan je 
modul ePlanovi preko kojega se od 1. siječnja 2024. godine provodi procedura izrade 
prostornih planova kao i modul ePlanovi Editor unutar kojeg se izrađuju prostorni planovi. Do 
31. prosinca 2025. godine u sustavu ePlanovi prijavljeno je ukupno 40 prostornih planova s 
područja KKŽ.  
Iskorištena proračunska sredstva – 0,00 EUR. 
 
Mjera  3.4.1.  Izgradnja javne turističke infrastrukture 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  
 
U okviru ove mjere tijekom 2025. godine osigurana su i realizirana sredstva za hosting uslugu 
tehničkog održavanja i podrške za web stranicu https//podravinaiprigorjebike.com/. U sklopu 
projekta ICTr-CE u prostorima Županije postavljen je info kiosk s interaktivnom aplikacijom 
koji sadrži informacije o biciklističkoj ruti na području KKŽ, uz prikaz kulturnih, prirodnih i 
turističkih znamenitosti, te su nabavljena dva e-bicikla. Projektom IBC nabavljena su četiri 
fiksna kioska koja su raspoređena na atraktivnim turističkim lokacijama: kod jezera Šoderica, 
u Hlebinama kraj Galerije naivne umjetnosti, u Molvama kraj crkve Uznesenja Blažene Djevice 
Marije te u Đurđevcu kod Podravinoteke. 
Iskorištena proračunska sredstva – 926,50 EUR. 
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Mjera  3.4.2.  Marketinška potpora razvoju županijskog turizma 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  
 
U okviru ove mjere tijekom 2025. godine dodijeljene su potpore turističkim manifestacijama 
od regionalnog značaja – Renesansni festival, Picokijada, Križevačko veliko spravišće i 
Podravski motivi, kao i ostalim manifestacijama u čiju je organizaciju i suorganizaciju 
uključena Turistička zajednica KKŽ. Lokalnim turističkim zajednicama dodijeljena su sredstva 
za devet projekata usmjerenih na jačanje turističke ponude i prepoznatljivosti destinacije.  
Iskorištena proračunska sredstva – 179.995,04 EUR. 
 
Mjera 3.4.3.  Revitalizacija kulturne i prirodne baštine te ostala ulaganja u turizam u funkciji 
gospodarskog razvoja 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  
 
U okviru mjere provodi se jedan od najznačajnijih projekata na području revitalizacije kulturne 
baštine i ulaganja u turizam na području KKŽ „Rekonstrukcija dvorca Inkey u infrastrukturu u 
funkciji razvoja wellness turizma“. Projekt je odobren za financiranje u okviru Nacionalnog 
plana oporavka i otpornosti 2021. - 2026., te je s provedbom krenuo u 2024. godini. Ukupna 
vrijednost projekta je 13.145.620,00 eura, a bespovratna sredstva iznose 10.093.877,55 eura. 
Mjera uključuje i aktivnosti obnove i revitalizacije kulturne baštine kao što su muzeji, galerije, 
etnografske zbirke, spomenici kulture i drugo te obnovu i revitalizaciju prirodne baštine, kao 
i njihovo stavljanje u funkciju gospodarskog razvoja. 
Temeljem Javnog poziva za dodjelu financijske potpore za unapređenje smještajnih 
kapaciteta na području KKŽ za 2025. godinu objavljenog od strane Turističke zajednice KKŽ, za 
25 novih korisnika dodijeljeno je 104.615,23 eura čime se nastavlja trend povećanja 
smještajnih kapaciteta na području županije.  
Turistička zajednica KKŽ je temeljem Javnog poziva za subvencioniranje organiziranih dolazaka 
izletnika i turista na područje Koprivničko-križevačke županije za 2025. godinu dodijelila 
6.800,00 eura subvencija turističkim i putničkim agencijama. 
Iskorištena proračunska sredstva – 4.766.425,73 EUR. 
 
Mjera 3.5.1. Monitoring okoliša i informiranje javnosti te edukacija o održivom 
gospodarskom razvoju i zaštiti okoliša 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  
 
Tijekom 2025. godine nisu se provodile analize sastavnica okoliša. KKŽ nije nabavljala opremu 
za praćenje sastavnica okoliša. 
Iskorištena proračunska sredstva – 0,00 EUR. 
 
Mjera 3.5.2. Saniranje devastiranih i onečišćenih prostora u okolišu 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  
 
U okviru mjere tijekom 2025. godine sanirano je 9 lokacija nepropisno odbačenog otpada, 
„divljih odlagališta“. Tijekom 2025. godine nije bilo potrebe za hitnom revitalizacijom 
područja, a sanacija Praonice vagona Botovo još uvijek nije u potpunosti provedena i sanirana 
te je i dalje evidentirana kao "crna točka". 
Iskorištena proračunska sredstva – 0,00 EUR. 
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Mjera 3.5.3. Izrada okolišne dokumentacije potrebne za održivi razvoj zelene Županije 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  
 
Izrada okolišne dokumentacije potrebne za održivi razvoj zelene Županije podrazumijeva 
sagledavanje niza strategija, programa i planova kroz utjecaj na okoliš i zaštićena prirodna 
područja, staništa ekološke mreže te utjecaj na zdravlje i kvalitetu života. 
Dokumentacija potrebna za njihovu kvalitetnu pripremu i izradu, kao i za provedbu pojedinih 
zahvata su strateška studija utjecaja na okoliš, studija utjecaja na okoliš, elaborat zaštite 
okoliša i razina izvješća. Navedeno se izrađuje u suradnji s ovlaštenicima i u skladu s aktualnim 
stanjem okoliša na području Županije, a temeljem kojeg je potrebno pokrenuti izradu 
Programa zaštite okoliša KKŽ. 
Učinkovito korištenje resursa inicijativa je koja se potiče dugi niz godina, a odnosi se na 
korištenje obnovljivih resursa i izvora energije s ciljem stvaranja energetski neovisnih 
prostora, gdje je minimalna emisija stakleničkih plinova i učinkovito gospodarstvo temeljeno 
na racionalizaciji njihove potrošnje. 
U 2025. godini izrađen je i usvojen Plan gospodarenja otpadom Koprivničko-križevačke 
županije za razdoblje do 2028. godine. U tijeku je izrada Strateške studije utjecaja na okoliš za 
VI. Izmjene i dopune prostornog plana Koprivničko-križevačke županije. Za izradu Prostornog 
plana KKŽ (nove generacije) zatražena su prethodna mišljenja Ministarstva zaštite okoliša i 
zelene tranzicijeno potrebi izrade Strateške procjene utjecaja na okoliš Prostornog plana KKŽ. 
Navedeni dokumenti se izrađuju temeljem trenutnih potreba razvoja prostora Županije kao i 
provedenih analiza stanja u okolišu i utvrđenim nedostacima postojećih sustava zaštite kako 
bi se isto unaprijedilo.  
Iskorištena proračunska sredstva – 27.202,50 EUR.  
 
Mjera 3.5.4. Poticanje energetske učinkovitosti u javnom i privatnom sektoru i korištenje 
obnovljivih izvora energije gradnjom poslovne i javne infrastrukture te stambenog sektora 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  
 
Tijekom 2025. godine započela je provedba projekta „Energetska obnova sjedišta javnih 
ustanova Koprivničko-križevačke županije na adresi Florijanski trg 4, Koprivnica“ kandidiranog 
na javni poziv za energetsku obnovu zgrada javnog sektora od strane Fonda za zaštitu okoliša 
i energetsku učinkovitost. Ukupna vrijednost projekta je 687.122,81 EUR, a bespovratna 
sredstva iznose 544.904,70 EUR.  
KKŽ raspisala je Javni natječaj za sufinanciranje korištenja obnovljivih izvora energije za 
proizvodnju električne energije u kućanstvima za vlastite potrebe, u okviru kojeg su realizirani 
Ugovori sa 137 korisnika kojima je od strane Županije sufinancirana izgradnja fotonaponskih 
elektrana na obiteljskim kućama za vlastite potrebe.  
Ukupna vrijednost realiziranih projekata je preko 1.000.000,00 EUR, koje Županija 
subvencionira sa 400.146,84 EUR, a ukupna snaga subvencioniranih elektrana je 1,043 MW. 
Iskorištena proračunska sredstva – 427.718,17 EUR. 
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Mjera 3.5.5. Razvoj pametnih sustava upravljanja energijom  
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  
 
KKŽ sudjeluje kao projektni partner u provedbi projekta „RuralMED Mobility“, u okviru 
Programa Interreg Euro-MED u okviru kojeg je u 2025. godini  proveden postupak javne 
nabave izrade projektne dokumentacije i ugradnje, upravljanja  i održavanja punionica za 
električna vozila, sklopljen je Ugovor o nabavi te su isporučene 4 punionice za električna vozila 
u Goli, Ferdinandovcu, Kalniku i Gornjoj Rijeci. Cilj projekta je smanjenje utjecaja prometa u 
ruralnim područjima, smanjenje emisije CO2, promicanje mobilnosti s niskim udjelom ugljika 
i poboljšanje povezanosti urbanih i udaljenih ruralnih područja.  
Iskorištena proračunska sredstva – 67.244,42 EUR. 
 
Mjera 3.5.6. Izrada studijske, planske i ostale dokumentacije za energetsku učinkovitost i 
obnovljive izvore energije te istraživanje i eksploatacija mineralnih sirovina 
Status provedbe mjere – U TIJEKU.  
 
Na području KKŽ nalazi se 20 eksploatacijskih polja neenergetskih mineralnih sirovina, 16 
eksploatacijskih polja ugljikovodika i 2 eksploatacijska polja geotermalnih voda (Lunjkovec-
Kutnjak i Legrad 1). Istražni prostori geotermalne vode za energetske svrhe su Novigrad 
Podravski, Lešćan i Križevci.                                                               
Iskorištena proračunska sredstva – 0,00 EUR. 
 
Mjera 3.5.7. Obrazovanje i promidžba prelaska na niskougljično gospodarstvo 
Status provedbe mjere – U TIJEKU.  
 
Tijekom 2025. godine nisu održane radionice na temu niskougljičnog gospodarstva.  
Iskorištena proračunska sredstva – 0,00 EUR. 
 
Mjera 3.5.8. Uspostava sustava energetske učinkovitosti javne rasvjete na području KKŽ 
Status provedbe mjere – U TIJEKU.  
 
KKŽ, u okviru kapitalne pomoći koje dodjeljuje jedinicama lokalne samouprave za poticanje 
ravnomjernog razvoja županije, dodijelila je sredstva za 3 projekta za izgradnju i modernizaciju 
EnU javne rasvjete u Općinama Koprivnički Bregi i Legrad. 
Iskorištena proračunska sredstva – 14.404,66 EUR. 
 
Mjera 3.6.1. Očuvanje biološke i krajobrazne raznolikosti i održivi razvoj 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  
 
Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području KKŽ (u daljnjem 
tekstu: Javna ustanova) je u okviru mjere u 2025. godini provodila aktivnosti zaštite i očuvanja 
bioraznolikosti na zaštićenim i/ili NATURA 2000 područjima kojima sukladno Zakonu o zaštiti 
prirode upravlja. Cilj provođenja tih aktivnosti bilo je očuvanje temeljnih vrijednosti i/ili ciljnih 
vrsta i ciljnih stanišnih tipova tih područja. Rezultat provedenih aktivnosti bilo je očuvanje 16 
posebno zaštićenih područja u KKŽ, te očuvanje dobrog stanja 15 područja ekološke mreže  
NATURA 2000 u KKŽ. 
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Kako bi povećala broj posjetitelja na zaštićenim i/ili NATURA 2000 područjima u KKŽ (za koji 
se procjenjuje da ih je u 2025. godini bilo 61.100),  Javna ustanova provela je brojne 
informativno-edukativne aktivnosti te aktivnosti unapređenja stanja posjetiteljske 
infrastrukture na tim područjima (obnavljala postojeće te kreirala i postavljala nove 
interpretacijske i/ili informacijsko-edukacijske sadržaje, provodila i organizirala informativno-
edukativne aktivnosti, publicirala ta područja putem raznih medija i dr.). U okviru projekta 
„Obnova, dogradnja i opremanje poučne staze na Posebnom geografsko-botaničkom 
rezervatu Đurđevački pijesci“ na navedenom području Javna ustanova je izgradila novu 
promatračnicu, te popravila i obnovila informativno-edukativne table koje su na tom 
zaštićenom području postavljene iz već provedenih projekata. Kako bi pridonijela očuvanju 
zaštićenih i ugroženih vrsta te vršila kontrolu i praćenje stanja invazivnih stranih vrsta (IAS), 
provela je brojne aktivnosti i projekte kao npr. Projekt praćenja stanja, zaštite i očuvanja bijele 
rode (Ciconia ciconia) u Koprivničko-križevačkoj županiji, aktivnosti uklanjanja IAS vrsta 
crvenouhe kornjače, prave svilenice, žljezdastog nedirka, japanskog hmelja, čivitnjače i 
zlatnice i brojne druge aktivnosti. 
Iskorištena proračunska sredstva – 226.234,19 EUR. 
 
Mjera 3.6.2. Istraživanje i praćenje stanja zaštićenih područja 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  
 
U okviru mjere Javna ustanova je tijekom 2025. godine pratila stanje temeljnih vrijednosti, te 
na pojedinim zaštićenim područjima evidentiranih ciljnih vrsta i stanišnih tipova. Te aktivnosti 
provodila je i u okviru EU i nacionalnih projekata. U okviru projekta „Life Restore for MDD“ 
obavljala je monitoring i praćenje stanja projektnog područja u KKŽ koje obuhvaća 20 ha 
ciljnog stanišnog tipa aluvijalnih šuma u blizini ušća Mure u Dravu u dijelu Regionalnog parka 
Mura-Drava u KKŽ i na površini od cca 2 ha provodila uklanjanje i čišćenje biljnih IAS vrsta.Na 
području Posebnog geografsko-botaničkog rezervata Đurđevački pijesci pratila je dva 
NATURA 2000 ciljna stanišna tipa, a u okviru projekta kontrole i praćenja stanja IAS vrsta u 
KKŽ na nekoliko lokaliteta u KKŽ je pratila IAS vrste crvenouhu kornjaču, pravu svilenicu, 
žljezdasti nedirk i japanski hmelj. Također, kako bi povećala obim praćenja zaštićenih područja 
i/ili ciljnih stanišnih tipova i ciljnih vrsta aktivnosti praćenja stanja uvrstila je i u projekt 
„Uklonimo nepoželjno i poboljšajmo poželjno na zaštićenim i/ili Natura 2000 područjima u 
KKŽ, koji je prijavila na otvoreni poziv „Poboljšano upravljanje zaštićenim područjima i 
područjima ekološke mreže Natura 2000“.  
U brojnim slučajevima prilikom provođenja istraživanja i praćenja stanja Javna ustanova je 
sukladno ukazanoj potrebi surađivala s znanstvenicima i stručnjacima. 
Iskorištena proračunska sredstva – 19.264,66 EUR. 
 
Mjera 3.6.3. Planiranje upravljanja zaštićenim područjima 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  
 
U okviru mjere Javna ustanova je tijekom 2025. godine davala mišljenja, očitovanja i smjernice 
koje su korisnici zaštićenih i/ili NATURA 2000 područja u KKŽ u svoje planove gospodarenja i 
korištenja, prostorne planove i dr. prostorno-plansku dokumentaciju, strateške dokumente i 
sl. Također u svojstvu javnopravnog tijela putem sustava e-Konferencije davala je svoja 
očitovanja odnosno posebne uvjete gradnje koji su ugrađivani odnosno uvrštavani u 
projektnu dokumentaciju vezanu uz gradnju u zaštićenim i/ili NATURA 2000 područjima ili u 
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zonama utjecaja na zaštićeno i/ili NATURA 2000 područje. Osim toga Javna ustanova 
prikupljala je inpute za izradu planova upravljanja za nekoliko zaštićenih i/ili NATURA 2000 
područja koja su u nadležnosti njenog upravljanja. 
Iskorištena proračunska sredstva – 16.793,41 EUR. 
 
Mjera 3.7.1. Razvoj sustava civilne zaštite i poboljšanje sustava zaštite i spašavanja od 
velikih nesreća 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  
 
U okviru mjere provodile su se aktivnosti opremanja vatrogasnih službi potrebnom opremom 
i vozilima, sufinanciran je kontinuirani rad vatrogasnih službi županije, Hrvatske gosrske 
službe spašavanja te djelovanje županijskog Stožera za zaštitu i spašavanje kao i održavanje 
raznih edukacija.  
Projekt „Priprema projektno-tehničke dokumentacije za projekt 'Centar zaštite i spašavanja 
Koprivničko-križevačke županije'“ jedan je od 11 projekata uključenih u Razvojni sporazum za 
sjever Hrvatske, u dijelu izrade projektno-tehničke dokumentacije. U okviru navedenog, a 
sukladno potpisanom Ugovoru o dodjeli bespovratnih sredstava za pripremu projektno-
tehničke dokumentacije za navedeni projekt, u prvoj polovici 2024. godine izrađena je 
projektno-tehnička dokumentacija na temelju koje je zatražena građevinska dozvola, a 
tijekom listopada 2024. ista je i izdana.  
Iskorištena proračunska sredstva – 237.492,24 EUR  
 
Mjera 3.7.2. Jačanje kapaciteta operativnih snaga zaštite i spašavanja 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  
 
Operativne snage zaštite i spašavanja na području Županije ulažu znatne napore kako bi 
zadržale visoku kvalitetu i spremnost svojih članova, a u svemu tome KKŽ dodatno pomaže 
financijskim sredstvima, logističkom i tehničkom podrškom. 
Tijekom 2025. godine održane su edukacije i treninzi članova i članica Vatrogasne zajednice 
Županije, Hrvatske gorske službe spašavanja - Stanice Koprivnica, Društva Crvenog križa 
Koprivničko-križevačke županije, provedene su edukativne kampanje u organizaciji Stožera 
civilne zaštite KKŽ, Vatrogasne zajednice Županije, Hrvatske gorske službe spašavanja - Stanice 
Koprivnica, Zavoda za hitnu medicinu i Društva Crvenog križa KKŽ. 
Iskorištena proračunska sredstva – 42.000,00 EUR. 
 
Sukladno Uputama za izradu provedbenih programa jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave, za područja kojima se ostvaruju poslovi iz redovnog djelokruga JLP(R)S nije 
potrebno utvrditi doprinos provedbi ciljeva u hijerarhijski nadređenom aktu strateškog 
planiranja. Mjere Provedbenog programa Koprivničko-križevačke županije za razdoblje 2021.-
2025. godine za koje nije potrebno utvrditi doprinos provedbi ciljeva Plana razvoja 
Koprivničko-križevačke županije za razdoblje 2021. do 2027. godine su:  

• Mjera Komunalno gospodarstvo, 

• Mjera Odgoj i obrazovanje i 

• Mjera Lokalna uprava i administracija. 
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Mjera Komunalno gospodarstvo  
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  
 
U okviru ove mjere, a sukladno Pravilniku o postupku dodjele sredstava naknade koje se 
isplaćuju iz Proračuna KKŽ za socijalno-zaštitne potrebe sufinanciran je trošak dezinsekcije 
jedinicama lokalne samouprave s područja KKŽ koje su podnijele zahtjev. Sufinanciran je 
trošak dezinsekcije za 8 općina s područja KKŽ. 
Iskorištena proračunska sredstva – 6.503,43 EUR. 
 
Mjera Odgoj i obrazovanje 
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  
 
U okviru mjere osiguran je kontinuirani rad administrativnog i odgojno-obrazovnog osoblja u 
osnovnim i srednjim školama, redovan rad osnovnih i srednjih škola, kao i predškolskih 
programa pri osnovnim školama. Osigurana su i sredstva za programe koje provodi Upravni 
odjel za obrazovanje, zdravstvo, socijalnu skrb i hrvatske branitelje poput osiguravanja usluge 
STP tehničara u sklopu projekta e-Škole, škole plivanja, najamnine za JPP Gimnazije „Fran 
Galović“ Koprivnica, nagrade učenicima i mentorima koji su osvojili jedno od prva tri mjesta 
na državnim natjecanjima i drugo.  
Iskorištena proračunska sredstva – 48.469.988,19 EUR. 
 
Mjera Lokalna uprava i administracija  
Status provedbe mjere - U TIJEKU.  
 
U okviru mjere osiguran je kontinuirani rad izvršnog i predstavničkog tijela KKŽ, djelovanje 
Vijeća albanske, romske i srpske nacionalne manjine, djelovanje radnih tijela Županijske 
skupštine KKŽ kao i  redovna djelatnost Doma zdravlja, Zavoda za javno zdravstvo, Zavoda za 
hitnu medicinu te Doma za starije i nemoćne Koprivnica odnosno rashodi za zaposlene, 
materijalni i financijski rashodi te druge naknade vezane uz zaposlene i pripravnike, kao i 
osiguravanje cjepiva protiv rota virusa i pružanje dentalne zdravstvene zaštite nedjeljom i 
blagdanima. Osigurana su sredstva za opremanje Upravnih odjela. Tijekom 2025. godine 
održano je 5 sjednica predstavničkog tijela te 2 sjednice Povjerenstva za ravnopravnost 
spolova. Doneseno je 159 akata za promicanje kvalitete života stanovnika KKŽ.  
Iskorištena proračunska sredstva – 27.926.852,49 EUR. 
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3. DOPRINOS OSTVARENJU CILJEVA JAVNIH POLITIKA 
 

Tijekom 2025. godine KKŽ provodila je neke od najznačajnijih projekata i programa koji 
doprinose realizaciji ciljeva i mjera iz Plana razvoja Koprivničko-križevačke županije za 
razdoblje 2021. do 2027. godine: 
 
POSEBNI CILJ 1. POVEZANIJA ŽUPANIJA KRUŽNOG GOSPODARSTVA  

• Projekt Županijskog i međužupanijskog prijevoza putnika – subvencionirani prijevoz 
radnika, umirovljenika i posebnih kategorija putnika - Mjera 1.1.2. 

• Projekt uspostave RCGO Piškornica – početak infrastrukturnih radova – Mjera 1.3.1. 
 
POSEBNI CILJ 2. SOCIJALNO OSJETLJIVA ŽUPANIJA 

• Provedba radova na projektu rekonstrukcije i izgradnje zgrada Doma zdravlja u 
Križevcima – Mjera 2.1.1. 

• Projekt Županijskog i međužupanijskog prijevoza putnika - subvencionirani prijevoz 
učenika i studenata - Mjera 2.2.1. 

• Provedba infrastrukturnih radova na projektu rekonstrukcije zgrade Učeničkog doma 
u Koprivnici – Mjera 2.3.1. 

• Provedba infrastrukturnih radova na projektu dogradnje i energetske obnove 
Gimnazije „I. Z. Dijankovečkog“ Križevci- Mjera 2.3.1.  

• Dodjela stipendija studentima s područja KKŽ – Mjera 2.3.1.  

• Sufinanciranje smještaja starijih i nemoćnih osoba u domovima socijalne skrbi – Mjera 
2.4.2. 
 

POSEBNI CILJ 3. PAMETNA I ZELENA ŽUPANIJA  

• Dodjela potpora za unaprjeđenje poslovanja gospodarskih subjekata i 
samozapošljavanje - Mjera 3.1.1.  

• Dodjela potpora male vrijednosti u poljoprivredi – Mjera 3.3.2.  

• Provedba infrastrukturnih radova na projektu revitalizacije dvorca Inkey - Mjera 3.4.3.  

• Nastavak projekta sufinanciranja postavljanja fotonaponskih elektrana na obiteljskim 
kućama – Mjera 3.5.4. 

 
KKŽ provedbom mjera definiranih Provedbenim programom Koprivničko-križevačke županije 
za razdoblje 2021.-2025. u 2025. godini doprinijela je postizanju strateških ciljeva Nacionalne 
razvojne strategije Republike Hrvatske do 2030. godine te provedbi zajedničkih prioriteta 
Europske unije i ciljeva održivog razvoja UN Agende 2030.  
 
Mjere Provedbenog programa KKŽ koje su se provodile u 2025. godini doprinijele su 
postizanju sljedećih strateških ciljeva Nacionalne razvojne strategije Republike Hrvatske do 
2030. godine: 
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Razvojni smjer 1. ODRŽIVO GOSPODARSTVO I DRUŠTVO 

Strateški ciljevi NRS-a Posebni ciljevi i mjere Plana razvoja KKŽ 
Najznačajniji rezultati u izvještajnom 

razdoblju 

Strateški cilj 1. 
Konkurentno i 

inovativno 
gospodarstvo 

Posebni cilj 3 
Pametna i 

zelena 
županija 

• Mjera 3.1.1. Olakšani pristup financiranju i 
potpore za samozapošljavanje i pokretanje 
poslovanja (START UP) 

• Mjera 3.1.2. Poticanje realnog sektora na 
povezivanje, istraživanje i razvoj, povećanje broja 
patenata i inovacija i uvođenje novih tehnologija 

• Mjera 3.1.3. Poboljšanje investicijske klime, 
promidžba županijskog gospodarstva i 
proaktivnost u privlačenju domaćih i ino ulagača 

• Mjera 3.4.1. Izgradnja javne turističke 
infrastrukture 

• Mjera 3.4.2. Marketinška potpora razvoju 
županijskog turizma 

• Mjera 3.4.3. Revitalizacija kulturne i prirodne 
baštine te ostala ulaganja u turizam u funkciji 
gospodarskog razvoja 

• realizirani Ugovori o dodjeli potpore za 
samozapošljavanje (START-UP) za 30 
korisnika, sufinanciranje kamata na 
kredite poduzetnicima 

• realizirano 40 potpora za ulaganja u 
opremu ili u energetske sustave za 
potrebe gospodarskih subjekata 

• dodijeljeno 104.615,23 eura subvencija 
za unaprjeđenje smještajnih kapaciteta 

• dodijeljeno 6.800,00 eura subvencija  
turističkim i putničkim agencijama za  
subvencioniranje organiziranih dolazaka 
izletnika i turista na područje KKŽ 

• provedba  infrastrukturnih radova na 
projektu revitalizacije kulturno-
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Strateški cilj 2. 
Obrazovani i 

zaposleni ljudi 

Posebni cilj 2 
Socijalno 
osjetljiva 
županija 

• Mjera 2.3.1. Razvoj obrazovne infrastrukture i 
programa u predškolskom, osnovnom, srednjem i 
visokom školstvu i usklađivanje obrazovnih 
programa s potrebama tržišta rada 

• Mjera 2.3.3. Unaprjeđenje sustava cjeloživotnog 
učenja 

• Mjera 2.3.4. Jačanje kapaciteta za strateško 
planiranje i upravljanje razvojem, jačanje 
međužupanijske, prekogranične i međunarodne 
suradnje te korištenje sredstava iz ESI fondova i 
drugih Programa Unije 

• Mjera 2.5.4. Razvoj tehničke kulture i centara 
izvrsnosti 

povijesnog kompleksa Inkey u Općini 
Rasinja  

• dodijeljeno 150 stipendija studentima s 
područja KKŽ 

• u tijeku rekonstrukcija zgrade Učeničkog 
doma u Koprivnici 

• provedba infrastrukturnih radova na 
izgradnji i energetskoj obnovi Gimnazije 
Ivana Zakmardije Dijankovečkoga u 
Križevcima  

• rekonstruirana vanjska školska igrališta 
u Križevcima i Virju 

• Izrađen i usvojen Socijalni plan 
Koprivničko-križevačke županije 2025.-
2027. 

• nastavak rada Centara izvrsnosti: za 4 
područja izvrsnosti u 3 gimnazije u 
Koprivnici, Križevcima i Đurđevcu iz 
matematike, fizike, kemije i biologije 
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Razvojni smjer 2. JAČANJE OTPORNOSTI NA KRIZE 

Strateški ciljevi  
NRS-a 

Posebni ciljevi i mjere Plana razvoja KKŽ 
Najznačajniji rezultati u izvještajnom 

razdoblju 

Strateški cilj 5. Zdrav, 
aktivan i kvalitetan 

život 

Posebni cilj 2 
Socijalno 
osjetljiva 
županija 

• Mjera 2.1.1. Razvoj zdravstvene infrastrukture, 
dostupnost i razvoj zdravstvenih usluga 

• Mjera 2.1.2. Prevencija i rano otkrivanje bolesti, 
prevencija ovisnosti posebno mlade populacije, 
promicanje zdravog načina života i pojačana 
sigurnost stanovništva 

• Mjera 2.4.1. Deinstitucionalizacija i uvođenje 
novih izvaninstitucionalnih socijalnih usluga  

• Mjera 2.4.2. Dostupnost domova socijalne skrbi 

• Mjera 2.4.3. Socijalno uključivanje ranjivih skupina 
i podizanje svijesti o mogućnostima razvoja 
socijalnog poduzetništva 

• Mjera 2.4.4. Borba protiv siromaštva i socijalne 
isključenosti 

• Mjera 2.5.1. Jačanje kapaciteta civilnog društva 
kao važnog dionika ukupnog razvoja županije 

• Mjera 2.5.3. Osnaživanje sporta 

• rekonstrukcija i izgradnja zgrade Doma 
zdravlja u Križevcima 

• rekonstrukcija zgrade Doma zdravlja u 
Đurđevcu i ordinacije obiteljske 
medicine u Drnju 

• nabavljena nova vozila za Zavod za hitnu 
medicinu KKŽ 

• sufinanciranje dnevnih boravaka za 
starije osobe u sva 3 grada 

• sufinanciran smještaj za 264 osobe iz 32 
doma za starije i nemoćne s područja 
županije, te za 1 osoba u domu izvan KKŽ  

• nastavak sufinanciranja programa 
„Pomoć u kući starijim osobama“ 

• nastavljeno sufinanciranje troškova 
prijevoza učenika srednjih škola 
socijalne kategorije, kojim se istima 
osigurava besplatan prijevoz, a 
temeljem realizacije projekta 
Županijskog i međužupanijskog 
prijevoza putnika 

• nastavak provedbe projekata „Prilika za 
sve 7“, „Školska shema 2024./2025.“, 

Strateški cilj 6. 
Demografska 

revitalizacija i bolji 
položaj obitelji 

Posebni cilj 2 
Socijalno 
osjetljiva 
županija 

• Mjera 2.2.1. Poticanje demografske obnove i 
zadržavanje postojećeg stanovništva 



27 

 

Strateški cilj 7. 
Sigurnost za stabilan 

razvoj 

Posebni cilj 3 
Pametna i 

zelena 
županija 

• Mjera 3.7.1. Razvoj sustava civilne zaštite i 
poboljšanje sustava zaštite i spašavanja od velikih 
nesreća 

• Mjera 3.7.2. Jačanje kapaciteta operativnih snaga 
zaštite i spašavanja 

„Školska shema 2025./2026.“ i 
„Pametan obrok za pametnu djecu“ 

• nastavak pružanja financijske podrške 
djelovanju Zajednice sportova KKŽ 

• sufinanciran rad udruga iz područja 
zdravstva i brige s osobama s 
invaliditetom te udrugama 
umirovljenika kroz 52 sklopljena 
pojedinačna ugovora 

• sklopljena 73 pojedinačna ugovora s 
udrugama s područja odgoja, 
obrazovanja i organiziranog provođenja 
slobodnih aktivnosti te udrugama 
Domovinskog rata 
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Razvojni smjer 3. ZELENA I DIGITALNA TRANZICIJA 

Strateški ciljevi NRS-
a 

Posebni ciljevi i mjere Plana razvoja KKŽ 
Najznačajniji rezultati u izvještajnom 

razdoblju 

Strateški cilj 8. 
Ekološka i 
energetska 
tranzicija za 
klimatsku 

neutralnost 

Posebni cilj 1 
Povezanija 

županija 
kružnog 

gospodarstva  
 

Posebni cilj 3 
Pametna i 

zelena 
županija 

• Mjera 1.3.1. Regionalni centar za gospodarenje 
otpadom (RCGO) „Piškornica“ 

• Mjera 1.3.2. Sanacija svih neusklađenih odlagališta 
neopasnog otpada i izgradnja reciklažnih dvorišta u 
svim JLS-ima te sortirnica i biokompostana 

• Mjera 1.3.3. Razvoj sustava odvojenog prikupljanja i 
oporabe posebnih kategorija otpada i kontinuirano 
informiranje i obrazovanje o održivom 
gospodarenju otpadom 

• Mjera 1.4.1. Uspostava plinoopskrbe na području 
županije 

• Mjera 3.2.1. Razvoj sustava vodoopskrbe, odvodnje 
i pročišćavanja otpadnih voda  

• Mjera 3.2.2. Razvoj sustava navodnjavanja i 
melioracijske odvodnje 

• Mjera 3.2.3. Monitoring kakvoće pitke vode i 
pročišćenih otpadnih voda 

• Mjera 3.5.1. Monitoring okoliša i informiranje 
javnosti te edukacija o održivom gospodarskom 
razvoju i zaštiti okoliša 

• Mjera 3.5.2. Saniranje devastiranih i onečišćenih 
prostora u okolišu 

• Mjera 3.5.3. Izrada okolišne dokumentacije 
potrebne za održivi razvoj zelene Županije 

• Mjera 3.5.4. Poticanje energetske učinkovitosti u 
javnom i privatnom sektoru i korištenje obnovljivih 

• u tijeku provedba projekata „Izgradnja 
vodnokomunalne infrastrukture 
aglomeracija Đurđevac, Virje, 
Ferdinandovac i Podravske Sesvete“ te 
„Razvoj vodnokomunalne 
infrastrukture aglomeracije Križevci“, a 
projekt „Poboljšanje vodnokomunalne 
infrastrukture aglomeracije Koprivnica“ 
je završen 

• u provedbi projekt uspostave RCGO 
Piškornica 

• nastavak sufinanciranja troškova 
izgradnje sustava vodoopskrbe, 
odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda 
onim JLS-ima koji sami financiraju 
dovršetak izgradnje vodoopskrbe i 
odvodnje na svojim područjima jer nisu 
dio tri projekta aglomeracije 

• realizirano 137 ugovora s korisnicima za 
sufinanciranje izgradnje fotonaponske 
elektrane na obiteljskim kućama 

• svih 16 područja zadržalo status 
zaštićenog područja 

• dodijeljena sredstva za 3 projekta 
izgradnje i modernizacije EnU javne 
rasvjete u JLS-ima 
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izvora energije gradnjom poslovne i javne 
infrastrukture te stambenog sektora 

• Mjera 3.5.5. Razvoj pametnih sustava upravljanja 
energijom 

• Mjera 3.5.6. Izrada studijske, planske i ostale 
dokumentacije za energetsku učinkovitost i 
obnovljive izvore energije te istraživanje i 
eksploatacija mineralnih sirovina 

• Mjera 3.5.7. Obrazovanje i promidžba prelaska na 
niskougljično gospodarstvo 

• Mjera 3.5.8. Uspostava sustava energetske 
učinkovitosti javne rasvjete na području KKŽ 

• Mjera 3.6.1. Očuvanje biološke i krajobrazne 
raznolikosti i održivi razvoj 

• Mjera 3.6.2. Istraživanje i praćenje stanja zaštićenih 
područja 

• Mjera 3.6.3. Planiranje upravljanja zaštićenim 
područjima 

  

Strateški cilj 10. 
Održiva mobilnost 

Posebni cilj 1 
Povezanija 

županija 
kružnog 

gospodarstva 

• Mjera 1.1.1. Razvoj cestovne i željezničke 
infrastrukture te ostale prometne infrastrukture 

• Mjera 1.1.2. Jačanje integriranog prijevoza putnika 
u cestovnom prometu i intermodalnog prijevoza 
tereta 

Strateški cilj 11. 
Digitalna tranzicija 

društva i 
gospodarstva 

Posebni cilj 1 
Povezanija 

županija 
kružnog 

gospodarstva 

• Mjera 1.2.1. Razvoj telekomunikacijske 
infrastrukture nove generacije 

• Mjera 1.2.2. Digitalna transformacija javne uprave 

• Mjera 1.2.3. Digitalizacija poslovnih subjekata i 
razvoj naprednih digitalnih vještina 
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Razvojni smjer 4. RAVNOMJERAN REGIONALNI RAZVOJ 

Strateški ciljevi 
NRS-a 

Posebni ciljevi i mjere Plana razvoja KKŽ 
Najznačajniji rezultati u izvještajnom 

razdoblju 

Strateški cilj 12. 
Razvoj 

potpomognutih 
područja i područja 

s razvojnim 
posebnostima 

Posebni cilj 3 
Pametna i 

zelena 
županija 

• Mjera 3.3.1. Razvoj pametnih naselja 

• Mjera 3.3.3. Bolji pristup sredstvima ruralnog razvoja 
kroz sustav LAG-ova 

• realizirana kapitalna pomoć za 17 
JLS-a: izgradnja cestovne 
infrastruktre na lokalnim i 
županijskim cestama, izgradnja 
zaštitnih ograda oko javnih objekata 
u JLS-ima, nabava komunalnih 
strojeva i opreme i sl.) 

• realizirani ugovori sa 75 prijavitelja u 
okviru Poziva za predlaganje javnih 
potreba u kulturi za 2025. 

• dodijeljeno 285 potpora male 
vrijednosti u poljoprivredi 

• izrađena i usvojena 2 nova 
prostorna plana uređenja općina i 5 
izmjena i dopuna prostornih 
planova uređenja općina nove 
generacije 

• izrađena Demografsko-prostorna 
studija ruralnog područja 
Koprivničko-križevačke županije 

• izrađeno Izvješće o stanju u prostoru 
Koprivničko-križevačke županije za 
razdoblje od 2021. do 2024. godine 

 

Strateški cilj 13. 
Jačanje regionalne 

konkurentnosti 

Posebni cilj 2 
Socijalno 
osjetljiva 
županija 

• Mjera 2.6.1. Valorizacija i očuvanje kulturno 
povijesnih vrijednosti i poticanje razvoja kulturnog 
stvaralaštva 

Posebni cilj 3 
Pametna i 

zelena 
županija 

• Mjera 3.3.2. Modernizacija i specijalizacija 
poljoprivrednih proizvođača i razvoj lovnog 
gospodarstva 

• Mjera 3.3.4. Katastarske izmjere 

• Mjera 3.3.5. Izrada prostornih planova 

• Mjera 3.3.6. Praćenje stanja u prostoru 

• Mjera 3.3.7. Razvoj geografskog informacijskog 
sustava prostornog uređenja 
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Zajednički prioriteti razvoja Europske unije u narednoj plansko-financijskoj perspektivi 2021.-
2027. su digitalna transformacija i zelena tranzicija.  
 
Doprinos digitalnoj transformaciji vidljiv je kroz provedbu sljedećih mjera:  

• 1.2.2. Digitalna transformacija javne uprave; 

• 3.3.1. Razvoj pametnih naselja; 

• 3.3.4. Katastarske izmjere; 

• 3.3.5. Izrada prostornih planova; 

• 3.7.1. Razvoj sustava civilne zaštite i poboljšanje sustava zaštite i spašavanja od velikih 
nesreća. 

Doprinos zelenoj tranziciji očituje se provedbom sljedećih mjera:  

• 3.2.1. Razvoj sustava vodoopskrbe, odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda; 

• 3.2.3. Monitoring kakvoće pitke vode i pročišćenih otpadnih voda; 

• 3.3.1. Razvoj pametnih naselja; 

• 3.3.4. Katastarske izmjere; 

• 3.5.3. Izrada okolišne dokumentacije potrebne za održivi razvoj zelene Županije; 

• 3.5.4. Poticanje energetske učinkovitosti u javnom i privatnom sektoru i korištenje 
obnovljivih izvora energije gradnjom poslovne i javne infrastrukture te stambenog 
sektora; 

• 3.6.1. Očuvanje biološke i krajobrazne raznolikosti i održivi razvoj; 

• 3.6.2. Istraživanje i praćenje stanja zaštićenih područja; 

• 3.6.3. Planiranje upravljanja zaštićenim područjima. 

 
Mjere Provedbenog programa Koprivničko-križevačke županije koje su se provodile u 2025. 
godini doprinijele su realizaciji sljedećih ciljeva održivog razvoja UN Agende 2030: 
Cilj 1. Iskorijeniti siromaštvo svuda i u svim oblicima - mjere Deinstitucionalizacija i uvođenje 
novih izvaninstitucionalnih socijalnih usluga; Dostupnost domova socijalne skrbi; Socijalno 
uključivanje ranjivih skupina i podizanje svijesti o mogućnostima razvoja socijalnog 
poduzetništva; Borba protiv siromaštva i socijalne isključenosti;  
 
Cilj 2. Iskorijeniti glad, postići sigurnost hrane i poboljšanu ishranu te promovirati održivu 
poljoprivredu - mjera Modernizacija i specijalizacija poljoprivrednih proizvođača i razvoj 
lovnog gospodarstva; 
 
Cilj 3. Zdravlje - osigurati zdrav život i promovirati blagostanje za ljude svih generacija - 
mjere Razvoj zdravstvene infrastrukture, dostupnost i razvoj zdravstvenih usluga; Prevencija 
i rano otkrivanje bolesti, prevencija ovisnosti posebno mlade populacije, promicanje zdravog 
načina života i pojačana sigurnost stanovništva;  
 
Cilj 4. Osigurati uključivo i kvalitetno obrazovanje te promovirati mogućnost cjeloživotnog 
učenja - mjere Razvoj obrazovne infrastrukture i programa u predškolskom, osnovnom, 
srednjem i visokom školstvu i usklađivanje obrazovnih programa s potrebama tržišta rada; 
Razvoj tehničke kulture i centara izvrsnosti;  
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Cilj 6. Osigurati pristup pitkoj vodi za sve, održivo upravljati vodama te osigurati higijenske 
uvjete za sve - mjere Razvoj sustava vodoopskrbe, odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda; 
Monitoring kakvoće pitke vode i pročišćenih otpadnih voda; 
 
Cilj 7. Osigurati pristup pouzdanoj, održivoj i suvremenoj energiji po pristupačnim cijenama 
za sve - mjere Poticanje energetske učinkovitosti u javnom i privatnom sektoru i korištenje 
obnovljivih izvora energije gradnjom poslovne i javne infrastrukture te stambenog sektora; 
Uspostava sustava energetske učinkovitosti javne rasvjete na području KKŽ;  
 
Cilj 8. Promovirati uključiv i održiv gospodarski rast, punu zaposlenost i dostojanstven rad 
za sve - mjere Jačanje kapaciteta za strateško planiranje i upravljanje razvojem, jačanje 
međužupanijske, prekogranične i međunarodne suradnje te korištenje sredstava iz ESI 
fondova i drugih Programa Unije; Poboljšanje investicijske klime, promidžba županijskog 
gospodarstva i proaktivnost u privlačenju domaćih i ino ulagača; Olakšani pristup financiranju 
i potpore za samozapošljavanje i pokretanje poslovanja (START UP); 
 
Cilj 9. Izgraditi prilagodljivu infrastrukturu, promovirati uključivu i održivu industrijalizaciju 
i poticati inovativnost – mjere Izgradnja javne turističke infrastrukture; Marketinška potpora 
razvoju županijskog turizma; Revitalizacija kulturne i prirodne baštine te ostala ulaganja u 
turizam u funkciji gospodarskog razvoja; 
 
Cilj 11. Učiniti gradove i naselja uključivim, sigurnim, prilagodljivim i održivim - mjere Razvoj 
cestovne i željezničke infrastrukture te ostale prometne infrastrukture; Jačanje integriranog 
prijevoza putnika u cestovnom prometu i intermodalnog prijevoza tereta; Digitalna 
transformacija javne uprave; Regionalni centar za gospodarenje otpadom (RCGO) 
„Piškornica“; Poticanje demografske obnove i zadržavanje postojećeg stanovništva; Jačanje 
kapaciteta civilnog društva kao važnog dionika ukupnog razvoja županije; Osnaživanje sporta;  
Valorizacija i očuvanje kulturno povijesnih vrijednosti i poticanje razvoja kulturnog 
stvaralaštva; Razvoj pametnih naselja; Katastarske izmjere; Razvoj sustava civilne zaštite i 
poboljšanje sustava zaštite i spašavanja od velikih nesreća; 
 
Cilj 15. Zaštititi, uspostaviti i promovirati održivo korištenje kopnenih ekosustava, održivo 
upravljati šumama, suzbiti dezertifikaciju, zaustaviti degradaciju tla te spriječiti uništavanje 
biološke raznolikosti - mjere Planiranje upravljanja zaštićenim područjima; Istraživanje i 
praćenje stanja zaštićenih područja; Očuvanje biološke i krajobrazne raznolikosti i održivi 
razvoj; Izrada okolišne dokumentacije potrebne za održivi razvoj zelene Županije. 
 

 


